PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, nº. 88 – Bairro São Roquinho – São Roque do Canaã/ES

CEP: 29665-000 – Telefone: (027) 3729-1300 – CNPJ: 01.612.865/0001-71

DECRETO Nº 4.459/2020

DISPÕE SOBRE ELIMINAÇÃO DE

CANDIDATOS.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 57, inciso VIII da

Lei Orgânica Municipal, e considerando:

a) o Edital de Concurso Público nº. 003/2019, aprovado pelo

Decreto Municipal nº. 4.296, de 05 de agosto de 2019 e homologado pelo Decreto

Municipal nº. 4.366, de 30 de outubro de 2019; e

b) o Decreto Municipal nº. 4.433, de 27 de dezembro de 2019, que

dispõe sobre a convocação dos candidatos habilitados no Concurso Público, Edital nº.

003/2019, para fins de apresentação da documentação pessoal e realização de exames

médicos, visando a nomeação em cargo público;

DECRETA:

Art. 1º. Fica eliminada do Concurso Público (Edital nº. 003/2019,

aprovado pelo Decreto Municipal nº 4.296, de 05 de agosto de 2019 e homologado pelo

Decreto Municipal nº. 4.366, de 30 de outubro de 2019) a candidata LETICIA LOPES

PONTES BOSCHETTI, classificada em 3º lugar para ocupar o cargo de

PROFESSOR – PF (CIÊNCIAS) – 15 HORAS, por não ter comparecido, nos dias 16

e 17 de janeiro de 2020, ao Setor de Recursos Humanos para a entrega da documentação

relacionada no Anexo III, estabelecido pelo Decreto Municipal nº. 4.433, de 27 de

dezembro de 2019.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de janeiro de 2020.

RUBENS CASOTTI

Prefeito Municipal

Publicado DOM/ES, no dia

21/01/2020, na página 190,

Edição nº. 1437.